
 

DEPARTEMENT                  REPUBLIQUE FRANCAISE                       VILLE 
  DE LA                                                    DE 
GUADELOUPE                                            GOSIER 
        -------                                                         ------- 
 
 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
SÉANCE DU JEUDI 10 NOVEMBRE 2022 

 

L’An Deux Mille Vingt-Deux, le Jeudi Dix du mois de Novembre à neuf heures, le 
Conseil Municipal de la Commune de GOSIER, dûment convoqué, s’est réuni à la salle du 
Conseil municipal, sous la présidence du Maire, Monsieur Cédric CORNET, pour délibérer 
sur les questions inscrites à l’ordre du jour de la présente assemblée communale. 

ETAIENT PRÉSENTS: M. Cédric CORNET – Mme Liliane MONTOUT – M. Guy BACLET 
- Mme Wennie MOLIA - M. Louis ANDRE – Mme Nanouchka LOUIS - M. Jules FRAIR – 
Mme Marguerite MURAT – M. Teddy BARBIN – Mme Elodie CLARAC – M. Emmery 
BEAUPERTHUY – M. Michel HOTIN – Mme Marie-Renée ADELAIDE -  M. Marcellin ZAMI 
– Mme Sylvia HENRY – Mme Sandra MOLIA – Mme Mévice VERITE -  M. Jimmy DAMO 
– M. Sébastien THOMAS – Mme Nina PAULON – M. Stéphane URIE – Mme Rebecca 
BELLEVAL - M. David LUTIN - Mme Mégane BOURGUIGNON - M. Lucas ALBERI - M. 
Jean-Claude CHRISTOPHE - M. Julien DINO - Mme Maguy BORDELAIS – Mme Jocelyne 
VIROLAN – Mme Ghylaine JEANNE.  

   

ETAIENT ABSENTS :  Mme France-Enna URBINO (excusée; pouvoir donné à M. Guy 
BACLET) – M. Jean LAQUITAINE (excusé ; pouvoir donné à M. Cédric CORNET) – Mme 
Nadia CELINI (excusée) – Mme Yane BEZIAT – M. Patrice PIERRE-JUSTIN (excusé ; 
pouvoir donné à Mme Maguy BORDELAIS) 
…………………………………………………………………………………………… 

Date d’envoi de la convocation : 4 novembre 2022 

Date d’affichage : 4 novembre 2022 

 

Nombre de Conseillers municipaux en exercice : 35 

Nombre de Conseillers présents : 30 

Absents : 5 
Procurations : 3 

Appelés à voter : 33 

 

Président de séance : Monsieur Cédric CORNET 

Secrétaire de séance désignée à l’unanimité : Madame Nina PAULON 

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



 
       CM-2022-6S-DAF-81 
 

 

 

 

 

 

 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n° 94-504 du 22 juin 1994 portant dispositions budgétaires et comptables 
relatives aux collectivités territoriales ; 

Vu le décret du 29 décembre 1962 portant règlement général sur la comptabilité 
publique ; 

Vu l’arrêté du 21 décembre 2015 relatif à l’instruction budgétaire et comptable 
M57 ; 

Vu la délibération du 23 décembre 1996 approuvant la liste et la durée des biens 
renouvelables de la collectivité communale ; 

Vu l’avis favorable rendue par la commission Finances ;   

Considérant la nécessité de se conformer au nouveau référentiel M57 à compter 
du 1er janvier 2023 pour le budget et principal et ses budgets annexes dont la 
régie du palais des sports et de la culture ; 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, 

A l’unanimité des voix exprimées par :  31 voix pour; 0 contre;  2 non 
votants 

 

DÉCIDE 

Article 1 :  l’abrogation de la délibération du 23 décembre 1996 relative à l’amortissement des 
biens renouvelables; 
 

Article 2 :  La règle de l’amortissement au prorata temporis s’applique pour chaque bien 
acquis à compter du 1er janvier 2023. Le mode linéaire continue de s’appliquer à 
tous les biens acquis antérieurement jusqu’à l’achèvement de leur période 
d’amortissement; 
 

Article 3 :      Les biens de faible valeur inférieurs à 1 500 € sont amortis en une seule fois (sur 1 
an); 

  

 
ABROGATION DE LA 
DELIBERATION DU 23 
DECEMBRE 1996 RELATIVE A 
LA DOTATION AUX 
AMORTISSEMENTS DES BIENS 
RENOUVELABLES DU BUDGET 
PRINCIPAL ET DES BUDGETS 
ANNEXES 

 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



Article 4: La durée d’amortissement des biens renouvelables supérieurs à mille cinq cents 
euros (1 500 €) est fixée comme suit : 

 

LIBELLÉ COMP
TE 

DUREE 
D'AMORTISSEM

ENT 

 
BUDGETS 

EXEMPLE DE 
DÉPENSES 

COMPTE 
D’AMORTISSEM
ENT ASSOCIÉ  

 PRINCIP
AL 

 
ANNEX

ES 

Immobilisations de faible valeur : De 500 € à 1 500 € TTC 

 20xx    Immobilisations 
incorporelles 

280XX 

Frais 
d'études, 
d'élaboratio
n, de 
modification
s et de 
révisions 
des 
documents 
d'urbanisme 
 

202 10 X  Frais d'études, 
d'élaboration, 
modifications et 
de révisions des 
documents 
d'urbanisme 

2802 

Frais 
d'études 

2031 3 X X Toutes les études 
visant à la 
réalisation de 
travaux 
d'investissement 
Dans le cas 
contraire utiliser 
le compte 617 
(Fonctionnement) 

28031 

Frais de 
recherche et 
de 
développem
ent 

2032 3 X   28032 

Frais 
d'insertion 

2033 3 X X Les frais de 
publication et 
d'insertion des 
appels d'offres 
dans la presse 
engagés de 
manière 
obligatoire dans 
le cadre de la 
passation des 
marchés publics 
(J.O., BOAMP,…) 

28033 

 204xxx    Subventions 
d’équipement 

versées 
2804xxx 

Subvention 
Equipement 
- Biens 
mobiliers, 
Matériel, 
Études 

204xx1 05 X X Biens mobiliers, 
Matériel, Études 

2804xx1 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



Subvention 
Equipement 
- Bâtiments 
et 
installations 

204xx2 30 X X Bâtiments et 
installations 

2804xx2 

Subvention 
Équipement 
- Projets 
infrastructur
es 

204xx3 40 X X Projets 
infrastructures 

2804xx3 

 2051    Les logiciels 
"dissociés", 
c’est-à-dire ceux 
dont le prix peut 
être 
distingué du 
matériel 
informatique. 

28051 

Concession
s et droits 
similaires, 
brevets, 
licences, 
marques, 
procédés, 
droits et 
valeurs 
similaires - 
Concession
s et droits 
similaires 

2051 01 X  Licence : Adobe, 
antivirus,... 

28051 

Concession
s et droits 
similaires, 
brevets, 
licences, 
marques, 
procédés, 
droits et 
valeurs 
similaires - 
Concession
s et droits 
similaires 
 

2051 02 X  Logiciel de 
gestion : 
convocation des 
Élus, 

28051 

Concession
s et droits 
similaires, 
brevets, 
licences, 
marques, 
procédés, 
droits et 
valeurs 
similaires - 
Concession
s et droits 
similaires 
 

2051 03 X  Logiciels 
spécifiques : Air 
Délib' 

28051 

Concession
s et droits 
similaires, 
brevets, 
licences, 
marques, 
procédés, 

2051 05  X Informatisation de 
la collecte des 
déchets (Logiciel 
INDO) 

28051 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



droits et 
valeurs 
similaires - 
Concession
s et droits 
similaires 
 

Concession
s et droits 
similaires, 
brevets, 
licences, 
marques, 
procédés, 
droits et 
valeurs 
similaires - 
Concession
s et droits 
similaires 
 

2051 07 X  Logiciels métiers 
(GdA, RH, 
Gestor,...) 

28051 

 28051    Terrains  

Terrains nus 2111 nc X X Terrains nus 
(sans 
construction 
dessus) 

 

Terrains de 
voirie 

2112 nc X  Terrains de voirie 
ou en vue de 
réalisation de 
voirie 

 

Terrains 
bâtis 

2115 nc X X Terrains avec 
bâtiment  

Cimetières 2116 nc X  Cimetières  

Autres 
terrains 

2118 nc X  Terrains agricoles 
arborés, 
aménagement de 
parking 

 

 212x    Agencement et 
aménagement 
de terrains 

282xx 

Plantations 
d'arbres et 
d'arbustes 

2121 15 X  Plantations 
d'arbres et 
d'arbustes 

28121 

Autres 
agencement
s et 
aménageme
nts 

2128 15 X  Parcs et espaces 
verts (Parc des 
Jalles, Parc 
Beaujon,...) 

28128 

 213xx    Constructions 2813xx 

Construction
s - 
Bâtiments 
administratif
s 

21311 30 X X Bâtiments 
administratifs 

281311 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



Construction
s - 
Bâtiments 
scolaires 

21312 30 X  Bâtiments 
scolaires 

281312 

Construction
s - 
Bâtiments 
sociaux et 
médicaux 

21313 30 X  Bâtiments 
d'hygiène et de 
santé 

281313 

Construction
s - 
Bâtiments 
culturels et 
sportifs 

21314 40 X  Bâtiments 
culturels et 
Bâtiments sportifs 

281314 

Equipement
s de 
cimetière 

21316 30 X  Équipements de 
cimetières 
(construction de 
caveaux,...) 

281316 

Autres 
bâtiments 
publics 

21318 30 X X Autres bâtiments 
publics (CGEP, 
bassins de 
retenue des eaux 
pluviales,) 
Déchets : Centres 
de recyclage 

281318 

Immeubles 
de rapport 

21321 20 X  Vivaldi et autres 
immeubles en 
location 

281321 

Autres 
bâtiments 
privés 

21328 30 X  Logements privés 281328 

Installations 
générales, 
agencement
s, 
aménageme
nts des 
construction
s - 
Bâtiments 
publics 
 

21351 15  X Centres de 
recyclage 

281351 

Installations 
générales, 
agencement
s, 
aménageme
nts des 
construction
s - 
Bâtiments 
publics 
 

21351 30 X  Aires d'accueil 
des gens du 
voyage,... 

281351 

Installations 
générales, 
agencement
s, 
aménageme
nts des 
construction
s - 
Bâtiments 
privés 

21352 30 X  Aménagement 
logements privés 

281352 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



 

Autres 
construction
s 

2138 30 X X Bâtiments 
modulaires (Type 
Algeco),... 

28138 

 215xx    Installations, 
Matériels et 
Outillages 
Techniques 

2815xx 

Installations, 
matériel et 
outillage 
technique - 
Réseaux de 
voirie 

2151 nc X  Éclairage 
public,...  

Installations, 
matériel et 
outillage 
technique - 
Installation 
de voirie 

2152 nc X  Équipement en 
feux de trafic, 
bornes 
escamotables,... 

 

Autres 
réseaux 

21538 60 X  Intégrations 
réseaux 
lotissements 

281538 

Autres 
réseaux 

21538 30 X  Hydrants (Bornes 
à incendies), 

281538 

Autre 
matériel et 
outillage 
d'incendie et 
de défense 
civile 

21568 10 X  Matériel et 
outillage 
d'incendie et de 
défense civile 

281568 

Installations, 
matériel et 
outillage 
techniques - 
Matériel 
roulant 

215731 05 X  Matériel de 
Voirie : 
Balayeuses, 
laveuses de voies 
publiques, 
 
véhicules 
utilitaires de voirie 
et de propreté 

2815731 

Installations, 
matériel et 
outillage 
techniques - 
Matériel 
roulant 

215731 05 X  Matériel de 
Voirie : Véhicules 
légers < 3,5 
tonnes 

2815731 

Installations, 
matériel et 
outillage 
techniques - 
Matériel 
roulant 

215731 07 X  Matériel de 
Voirie : Véhicules 
Lourds >3,5 
tonnes 

2815731 

Installations, 
matériel et 
outillage 
technique - 
Autre 
matériel et 
outillage de 
voirie 

215738 05 X  Matériels et 
outillages de 
voirie (Marteau 
piqueur 
hydraulique, 
groupe 
électrogène de 
grosse 

2815738 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



puissance,...) et 
de propreté 

Installations, 
matériel et 
outillage 
technique - 
Outillage et 
petits 
matériels 

21578 05 X  Petit matériel et 
outillage autre 
que voirie 
(Transpalette 
manuel ou 
électrique, ...) 

281578 

Installations, 
matériel et 
outillage 
technique - 
Outillage et 
petits 
matériels 

21578 10 X  Gros chariot 
élévateur,... 

281578 

Autres 
installations, 
matériel et 
outillage 
techniques 

2158 01  X Bacs à ordures 
ménagères 

28158 

Autres 
installations, 
matériel et 
outillage 
techniques 

2158 05 X X Outillage 
électroportatif 
(perçage, meule, 
compresseur,...) 
Déchets : Puçage 
des bacs 

28158 

Autres 
installations, 
matériel et 
outillage 
techniques 

2158 07  X Bennes à gravats 
(type 30M3, 
40M3...), Bornes 
enterrées 
(déchets) 

28158 

Autres 
installations, 
matériel et 
outillage 
techniques 

2158 10 X X Gros outillage 
pour garage et 
atelier : pont 
élévateur, 
plieuse, outils à 
Force 
pneumatique... 
Déchets : Bennes 
amovibles 

28158 

Autres 
installations, 
matériel et 
outillage 
techniques 

2158 20 X  Gros 
équipements et 
matériels 
électriques : Pont 
Chaban 
Delmas,... 

28158 

 216x    Collections et 
Œuvres d'Arts  

Autres 
collections 
et œuvres 
d'art 

2168 nc X  Autres collections 
et oeuvres d'Art 
(Exemple : 
Refuges 
urbains,...) 

 

 218x    Autres 
Immobilisations 
Corporelles 

2818xx 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



Installations 
générales, 
agencement
s et 
aménageme
nts divers 

2181 10  X Locaux de pré-
collecte 
(Immeubles 
n'appartenant pas 
à Bordeaux 

28181 

Installations 
générales, 
agencement
s et 
aménageme
nts divers 

2181 20 X  Travaux 
d'aménagement 
dans un bâtiment 
communautaire 
(Travaux de 
climatisation...) 

28181 

Autres 
immobilisati
ons 
corporelles - 
Autres 
matériels de 
transport 

21828 05 X X Matériel de 
transport léger 
(voiture berline, 
scooter, vélo y 
compris 

281828 

Autres 
immobilisati
ons 
corporelles - 
Autres 
matériels de 
transport 

21828 07 X X !"#$%&'()*)+,$-.)
/()012)3,&45,-),&)
3,&45,--(66( 
Déchets : Bennes 
à ordures 
ménagères 
(Camion) 

281828 

Autres 
immobilisati
ons 
corporelles - 
Autres 
matériels de 
transport 

21828 10  X X Véhicules lourds 
> 3,5 tonnes 
(Camion 
évènementiel,...) 

281828 

Autre 
matériel 
informatique 

21838 03 X X Ordinateurs (fixes 
et portables), 
imprimantes,table
ttes, scanners, 
périphériques et 
accessoires,... 

281838 

Autre 
matériel 
informatique 

21838 05 X X Serveurs et 
équipements 
réseaux 

281838 

Matériels de 
bureau et 
mobiliers 
scolaires 

21841 05 X  Chaises, bancs,... 281841 

Matériels de 
bureau et 
mobiliers 
scolaires 

21841 10 X  Mobilier Scolaire 
(tables, 
bureaux,casiers...
) 

281841 

Autres 
matériels de 
bureau et 
mobiliers 

21848 05 X X Chaises, fauteuils 
de bureau 

281848 

Autres 
matériels de 
bureau et 
mobiliers 

21848 10 X X Bureaux, 
caissons, 
vestiaires, tables 
de réunion, 
armoires, vitrines, 

281848 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022



rayonnages,born
es d'accueil,... 

Autres 
matériels de 
bureau et 
mobiliers 

21848 20 X X Mobilier sécurisé 
: Coffre-fort, 
armoire forte, ... 
Autres : Classeur 
rotatif,... 

281848 

Matériel de 
téléphonie 

2185 02 X  Téléphones 
portables 

28185 

Matériel de 
téléphonie 

2185 05 X  Téléphones fixes, 
radiocom (type 
TETRA), serveurs 
téléphoniques,... 

28185 

Matériel de 
téléphonie 

2185 10 X  Infrastructures 
radiocom 

28185 

Autres 
immobilisati
ons 
corporelles 

2188 01 X X Petit 
électroménager 
(Micro-ondes,...) 

28188 

Autres 
immobilisati
ons 
corporelles 

2188 05 X X Matériel 
topographique, 
photo, audio, hifi, 
vidéos,... 

28188 

 
 
 
 
 

 
   Fait et délibéré à Gosier, le 10 novembre 2022 
 
   Pour extrait certifié conforme 
     
      
 
 
 
 
 

  

Acte rendu exécutoire après 
envoi en Préfecture le 
  
 
Et publication ou notification le 
 

 Le Maire  
 
 
 
- Cédric CORNET - 
 
 
 

 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
971-219711132-20221125-CM2022-6SDAF75-DE
Date de télétransmission : 25/11/2022
Date de réception préfecture : 25/11/2022


